2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 25.06.2015                                                                                                   № 297

ст-ца Старощербиновская
Об образовании при администрации муниципального

образования Щербиновский район коллегиальных
органов по работе с обращениями граждан и юридических
лиц в сфере земельных отношений, а также жалобами граждан
и юридических лиц на решения, действия (бездействие)
должностных лиц, муниципальных служащих администрации

муниципального образования Щербиновский район
В целях оптимизации процедуры рассмотрения обращений граждан и юридических лиц в сфере земельных отношений в администрации муниципального образования Щербиновский район, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Щербиновский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Образовать при администрации муниципального образования Щербиновский район:

1) комиссию по работе с обращениями граждан и юридических лиц в сфере земельных отношений, по вопросам предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Щербиновский район, за исключением вопросов, связанных с предоставлением земельных участков для сельскохозяйственного использования, находящихся в государственной собственности Краснодарского края, а также жалобами граждан и юридических лиц, на решения, действия (бездействие) должностных лиц, муниципальных служащих администрации муниципального образования Щербиновский район и утвердить ее состав (приложение № 1);

2) комиссию по работе с обращениями граждан и юридических лиц, в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств, по вопросам, связанным с предоставлением земельных участков для сельскохозяйственного использования, находящихся в государственной собственности Краснодарского края, а также жалобами граждан и юридических лиц, в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств, на решения, действия (бездействие) должностных лиц, муниципальных служащих администрации муниципального образования Щербиновский район и утвердить ее состав (приложение № 2).

2. Утвердить положение о комиссии по работе с обращениями граждан и юридических лиц в сфере земельных отношений, по вопросам предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Щербиновский район, за исключением вопросов, связанных с предоставлением земельных участков для сельскохозяйственного использования, находящихся в государственной собственности Краснодарского края, а также жалобами граждан и юридических лиц, на решения, действия (бездействие) должностных лиц, муниципальных служащих администрации муниципального образования Щербиновский район и о комиссии по работе с обращениями граждан и юридических лиц, в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств, по вопросам, связанным с предоставлением земельных участков для сельскохозяйственного использования, находящихся в государственной собственности Краснодарского края, а также жалобами граждан и юридических лиц, в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств, на решения, действия (бездействие) должностных лиц, муниципальных служащих администрации муниципального образования Щербиновский район (приложение № 3).

3. Установить, что в своей деятельности созданные настоящим постановлением комиссии руководствуются положением, утвержденным приложением № 3 к настоящему постановлению.
4. Рекомендовать главам сельских поселений Щербиновского района принять муниципальный нормативный акт о создании аналогичных комиссий.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район, начальника финансового управления администрации муниципального образования Щербиновский район Т.В. Кимлач.

6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
	Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Щербиновский район
	С.Ю. Цирульник

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации муниципального образования

Щербиновский район

от 25.06.2015 № 297
СОСТАВ

комиссии по работе с обращениями граждан и

юридических лиц в сфере земельных отношений,

по вопросам предоставления земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования Щербиновский район,

за исключением вопросов, связанных с предоставлением

земельных участков для сельскохозяйственного использования,

находящихся в государственной собственности

Краснодарского края, а также жалобами граждан и

юридических лиц, на решения, действия (бездействие)

должностных лиц, муниципальных служащих администрации

муниципального образования Щербиновский район
	Цирульник                                          -

Сергей Юрьевич
	исполняющий обязанности главы муниципального образования Щербиновский район, председатель комиссии;

	Кимлач                                                -

Татьяна Валентиновна
	заместитель главы муниципального образования Щербиновский район, начальник финансового управления администрации муниципального образования Щербиновский район, заместитель председателя комиссии;

	Есауленко                                            -

Светлана Павловна
	главный специалист общего отдела администрации муниципального образования Щербиновский район, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Аникина                                              -

Елена Григорьевна

Беликова                                              -

Юлия Сергеевна

Волошина                                            -

Оксана Владимировна

	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Щербиновский район;

начальник юридического отдела администрации муниципального образования Щербиновский район;

начальник отдела по распоряжению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Щербиновский район;

	Климов                                                -

Владимир Иванович
	заместитель главы муниципального образования Щербиновский район, начальник отдела по вопросам агропромышленного комплекса администрации муниципального образования Щербиновский район;

	Чернякова                                            -

Светлана Николаевна
	начальник отдела экономики администрации муниципального образования Щербиновский район.

Начальник отдела по распоряжению

муниципальным имуществом

администрации муниципального

образования Щербиновский район                                                О.В. Волошина
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации муниципального образования

Щербиновский район

от 25.06.2015 № 297
СОСТАВ

комиссии по работе с обращениями граждан и юридических лиц,
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств, по вопросам,
связанным с предоставлением земельных участков для
сельскохозяйственного использования, находящихся в государственной собственности Краснодарского края, а также жалобами граждан и
юридических лиц, в том числе крестьянских (фермерских)

хозяйств, на решения, действия (бездействие) должностных лиц,
муниципальных служащих администрации муниципального образования
Щербиновский район
	Цирульник                                          -

Сергей Юрьевич
	исполняющий обязанности главы муниципального образования Щербиновский район, председатель комиссии;

	Кимлач                                                -

Татьяна Валентиновна
	заместитель главы муниципального образования Щербиновский район, начальник финансового управления администрации муниципального образования Щербиновский район, заместитель председателя комиссии;

	Есауленко                                            -

Светлана Павловна
	главный специалист общего отдела администрации муниципального образования Щербиновский район, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Аникина                                              -

Елена Григорьевна

Беликова                                              -

Юлия Сергеевна

Волошина                                            -

Оксана Владимировна

	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Щербиновский район;

начальник юридического отдела администрации муниципального образования Щербиновский район;

начальник отдела по распоряжению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Щербиновский район;

	Климов                                                -

Владимир Иванович
	заместитель главы муниципального образования Щербиновский район, начальник отдела по вопросам агропромышленного комплекса администрации муниципального образования Щербиновский район;

	Чернякова                                            -

Светлана Николаевна
	начальник отдела экономики администрации муниципального образования Щербиновский район.

Начальник отдела по распоряжению

муниципальным имуществом

администрации муниципального

образования Щербиновский район                                                О.В. Волошина
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации муниципального образования

Щербиновский район

от 25.06.2015 № 297
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по работе с обращениями граждан и юридических

лиц в сфере земельных отношений, по вопросам

предоставления земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности муниципального образования

Щербиновский район, за исключением вопросов, связанных

 с предоставлением земельных участков для сельскохозяйственного
использования, находящихся в государственной

собственности Краснодарского края, а также жалобами

граждан и юридических лиц, на решения, действия

 (бездействие) должностных лиц, муниципальных

служащих администрации муниципального образования

Щербиновский район и о комиссии по работе с

обращениями граждан и юридических лиц, в том

числе крестьянских (фермерских) хозяйств, по вопросам,

 связанным с предоставлением земельных участков

 для сельскохозяйственного использования, находящихся

в государственной собственности Краснодарского края,

а также жалобами граждан и юридических лиц, в том

 числе крестьянских (фермерских) хозяйств,

 на решения, действия (бездействие) должностных лиц,

 муниципальных служащих администрации

муниципального образования Щербиновский район
1. Общие положения

1.1. Комиссия по работе с обращениями граждан и юридических лиц в сфере земельных отношений, по вопросам предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Щербиновский район, за исключением вопросов, связанных с предоставлением земельных участков для сельскохозяйственного использования, находящихся в государственной собственности Краснодарского края, а также жалобами граждан и юридических лиц, на решения, действия (бездействие) должностных лиц, муниципальных служащих администрации муниципального образования Щербиновский район и комиссия по работе с обращениями граждан и юридических лиц, в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств, по вопросам, связанным с предоставлением земельных участков для сельскохозяйственного использования, находящихся в государственной собственности Краснодарского края, а также жалобами граждан и юридических лиц, в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств, на решения, действия (бездействие) должностных лиц, муниципальных служащих администрации муниципального образования Щербиновский район являются коллегиальными органами по работе с обращениями граждан и юридических лиц, а также жалоб граждан и юридических лиц на решения, действия (бездействие) должностных лиц, муниципальных служащих администрации муниципального образования Щербиновский район (далее - комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и Краснодарского края, а также настоящим Положением о комиссии по работе с обращениями граждан и юридических лиц в сфере земельных отношений, по вопросам предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Щербиновский район, за исключением вопросов, связанных с предоставлением земельных участков для сельскохозяйственного использования, находящихся в государственной собственности Краснодарского края, а также жалобами граждан и юридических лиц, на решения, действия (бездействие) должностных лиц, муниципальных служащих администрации муниципального образования Щербиновский район и о комиссии по работе с обращениями граждан и юридических лиц, в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств, по вопросам, связанным с предоставлением земельных участков для сельскохозяйственного использования, находящихся в государственной собственности Краснодарского края, а также жалобами граждан и юридических лиц, в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств, на решения, действия (бездействие) должностных лиц,

муниципальных служащих администрации муниципального образования Щербиновский район (далее - Положение).

2. Основные задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:

2.1. Оптимизация процедуры рассмотрения обращений граждан и юридических лиц, а также жалоб граждан и юридических лиц на решения, действия (бездействие) должностных лиц, муниципальных служащих администрации муниципального образования Щербиновский район.

2.2. Повышение прозрачности деятельности администрации муниципального образования Щербиновский район, в том числе при предоставлении  услуг.

3. Порядок работы комиссии

3.1. Работа комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов.

3.2. Председатель комиссии:

определяет периодичность проведения заседаний комиссии, осуществляет общее руководство их подготовкой;

созывает заседания комиссии, утверждает повестку дня и председательствует на ее заседаниях;

подписывает протоколы заседаний комиссии;

осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией решений;

выполняет функции по организации деятельности комиссии.

3.3. Председатель комиссии организует работу комиссии и ведет ее заседания. В случае отсутствия председателя комиссии или по его поручению обязанности председателя комиссии исполняет заместитель председателя комиссии.

3.4. Организацию подготовки, созыва и проведения заседаний комиссии, ведение протоколов и оформление решений комиссии обеспечивает секретарь комиссии.

3.5. Заседание комиссии проводится по решению председателя комиссии либо на основании его поручения по решению заместителя председателя комиссии.

3.6. Заседания комиссии правомочны, если на них присутствует более половины ее членов.

3.7. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

3.8. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии.

3.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет общий отдел администрации муниципального образования Щербиновский район.

4. Полномочия комиссии

Для решения поставленных задач комиссия вправе:

4.1. Приглашать на свои заседания, а также заслушивать должностных лиц, муниципальных служащих администрации муниципального образования Щербиновский район, на решения, действия (бездействие) которых поданы жалобы, а также граждан и юридических лиц, подавших соответствующие обращения или жалобы.

4.2. Запрашивать у органов местного самоуправления поселений Щербиновского района необходимую для реализации своих целей и задач информацию.

4.3. Привлекать к участию в работе комиссии представителей органов местного самоуправления поселений Щербиновского района, в случае, если рассматриваемые обращения носят межведомственный характер, а также представителей научных и общественных организаций, экспертов, в сферу деятельности которых входят указанные вопросы.

Начальник отдела по распоряжению

муниципальным имуществом

администрации муниципального

образования Щербиновский район                                                    О.В. Волошина